
 

 

                                                V Pardubicích 27. 7. 2023 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Farmakologicky navozené deprese 

Autor práce: Karla Banarová 

Obor: Zdravotní laborant 

Vedoucí práce: Doc. RNDr. Lucie Korecká, Ph.D. 
 

Tématem bakalářské práce studentky Karly Banarové bylo sepsat teoretickou rešerši o 

depresogenním účinku, jako nežádoucím účinku při užívání některých léčiv, která jsou 

používána k léčbě chronických onemocnění. 

Téma si studentka zvolila z vlastního zájmu a při sepisování práce bylo evidentní, že daná 

problematika studentku zajímá a nemá problém se v ní orientovat, což hodnotím velice 

kladně. 

Práce má celkový rozsah 61 stran a je logicky členěna do kapitol, které na sebe navazují. 

V první části jsou popsány projevy a základní diagnostika depresí a popsán mechanismus 

působení antidepresiv. Další část je již věnována farmakologicky navozeným depresím, jsou 

uvedeny vybrané skupiny léků a jak popsán mechanismus jejich depresogenního potenciálu. 

Práce je psána čtivě, pouze s malým množstvím překlepů, je doplněna 5 obrázky a jednou 

tabulkou. Pro vypracování studentka použila velké množství literárních zdrojů, z nichž většina 

jsou odborné vědecké práce. Literatura je citována v souladu s citační normou, jen s některými 

nejednotnostmi. 

Na začátku práce studentka využila velké množství starší literatury. Po upozornění ze strany 

vedoucí práce však doplnila i recentní literaturu. K sepisování práce studentka přistupovala 

aktivně a se zájmem, konzultovala průběžné verze, připomínky k práci vždy snadno 

zapracovala. Studentka prokázala schopnost práce s textem a odbornou literaturou, splnila 

zadání. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou A.   

 

Doc. RNDr. Lucie Korecká, Ph.D. 


